М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А ,  Т У Р И З М А  И  М О Л О Д Е Ж Н О Й
П О Л И Т И К И  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(М И Н С П О Р Т Т У Р И З М  Р О С С И И )

         П Р И К А З
 « 1 6 »  н о я б р я  2 0 1 0  г .                                                     №  1 6 0 - н г

О присвоении спортивного звания
«Мастер спорта России международного класса»

В  соответствии  с  Положением  о  Единой  всероссийской  спортивной
классификации,  утвержденным приказом  Министерства  спорта,  туризма  и
молодежной  политики  Российской  Федерации  от  21  ноября  2008  г.  №48
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 16 января
2009 г., регистрационный №13092), п р и к а з ы в а ю :

присвоить спортивное звание "Мастер спорта России международного
класса"

Республика Адыгея

Кикбоксинг

ТРОГИЯНОВ Юрий Юрьевич

Республика Бурятия

Ушу

МАКСИМОВ Владимир Викторович

Республика Коми

Спорт лиц с поражением ОДА

ЛАЙКОВ Вячеслав Викторович

1

Республика Татарстан

Армспорт

ХАМИДУЛЛИН Рим Марселевич

Чеченская Республика

Тяжелая атлетика

АУХАДОВ Апти Хамзатович

Чувашская Республика

Легкая атлетика

КУЗЬМИНА Людмила Юрьевна

Краснодарский край

Легкая атлетика

ГУРОВА Анна Васильевна

Пермский край

Армспорт

КОВАЛЬЧУК Александр Александрович

Киокусинкай

БРАГИНА Майя Александровна

Легкая атлетика

ГОЛОВКИНА Ольга Геннадьевна

Самбо

ОНОПРИЕНКО Екатерина Андреевна

Брянская область

Спорт лиц с поражением ОДА

БАЛУХТО Олег Сергеевич

Волгоградская область

Плавание

ХАН Мария Сергеевна

Ивановская область

Бодибилдинг

ДВОРЦОВА Татьяна Александровна
СУСЛИН Сергей Николаевич

2

Иркутская область

Бобслей

МОИСЕЙЧЕНКОВ Денис Сергеевич

Калининградская область

Киокусинкай

РОМАНЧЕВ Станислав Валерьевич

Кемеровская область

Горнолыжный спорт

ПРОСТЕВА Елена Олеговна

Московская область

Бокс

ШИГАШЕВ Сергей Викторович

Пулевая стрельба

ХОРОШЕВА Полина Алексеевна

Тяжелая атлетика

ТУРИЕВА Тима Будзиевна

Новосибирская область

Греко-римская борьба

ВЛАСОВ Роман Андреевич

Тхэквондо (ИТФ)

ВОЛОКИТИН Борис Юрьевич

Пензенская область

Художественная гимнастика

ПОПОВА Кристина Юрьевна

Ярославская область

Бодибилдинг

ГАМАГИНА Екатерина Владимировна

Хоккей

АНИСИМОВ Артем Алексеевич
ВАРЛАМОВ Семен Александрович
КУЛИКОВ Дмитрий Владимирович

3

город Москва

Вольная борьба

АЛБОРОВА Юлия Игоревна

Греко-римская борьба

ШАРАФЕТДИНОВ Имиль Ирфанович

Киокусинкай

НИКОЛЕИШВИЛИ Тареил Гелаевич

Легкая атлетика

АДАМС Люкман Расакович
ВУКОЛОВА Екатерина Юрьевна
САВЛИНИС Елизавета Валерьевна

Санный спорт

МИХЕЕВ Станислав Сергеевич

Тяжелая атлетика

ТЕГКАЕВ Юрий Иванович

город Санкт-Петербург

Легкая атлетика

НАЗАРОВА Анна Сергеевна

Министр В.Л. Мутко

4